
 

                                                                          

    

1 

 

 

DETERMINAZIONE del  23/07/2013 

Oggetto:  Programma di Sviluppo Rurale per la Sardegna 2007/2013. PSL GAL Sulcis 

Iglesiente Capoterra e Campidano di Cagliari. Asse 4 “Attuazione dell’approccio Leader” – 

Misura 431 “Gestione dei GAL, Acquisizione di Competenze e Animazione”. BANDO 

CONTENENTE LE NORME PER L’AFFIDAMENTO, MEDIANTE PROCEDURA APERTA, DELLA 

FORNITURA DI MATERIALE DI COMUNICAZIONE PER LA PROMOZIONE DELLE GIORNATE DI 

ANIMAZIONE TERRITORIALE RELATIVE ALLA MISURA 313 AZIONI 3 E 4. Determinazione a 

Contrarre.  

 

La sottoscritta Nicoletta Piras, in qualità di Direttore del GAL Sulcis Iglesiente Capoterra e 

Campidano di Cagliari. 

VISTA la determinazione del Direttore del Servizio Sviluppo Rurale: n. 13537/547 del 7.07.2010 di 

approvazione del PSL del GAL Sulcis Iglesiente, Capoterra e Campidano di Cagliari; 

VISTA la determinazione del Direttore del Servizio Sviluppo Rurale: n. 3447/86 del 24.02.2010 di 

“Approvazione graduatoria e attribuzione risorse”, n° 4206/114 del 4.03.2010 relativa alla 

“Fissazione dei termini di cui all’art. 12 del bando” e n. 8576/308 del 6.05.2010 di approvazione 

dello “Stralcio delle procedure tecnico amministrative” e la determinazione n. 25614/669 dell’11 

ottobre 2011 di approvazione delle Procedure Tecnico Amministrative . 

VISTO Il regolamento per le acquisizioni in economia di beni e servizi di cui all’art. 125 del d.lgs. 

163/06, approvato dal CdA del GAL in data 14 febbraio 2011; 

VISTO che fra le categorie delle spese ammissibili previste “Linee guida sull’ammissibilità delle 

spese relative allo sviluppo rurale e a interventi analoghi” è prevista quelle relativa all’acquisto del 

materiale di comunicazione;  

 
CONSTATATA la necessità da parte del GAL di implementare la fornitura del materiale di 

comunicazione attualmente realizzato per promuovere il bando relativo alla Misura 313 Azione 3 

“Acquisizione di servizi inerenti il turismo in area rurale” e 4 “Servizi di piccola ricettività”;  

RAVVISATA, pertanto, la necessità di attivare le procedure necessarie per garantire la fornitura  

sopra citata; 



 

                                                                          

    

2 

 

CONSTATATO che il servizio rientra nei limiti di valore previsti dal Codice e dal Regolamento per le 

acquisizioni in economia di beni e servizi di cui all’art. 125 del d.lgs. 163/06; 

 

DETERMINA 

1. Di indire una procedura di acquisizione in economia per la fornitura di materiale promozionale 

da utilizzare durante il ciclo di animazione territoriale relativo alla Misura 313 Azione 3 

“Acquisizione di servizi inerenti il turismo in area rurale” e Azione 4 “Servizi di piccola 

ricettività”, tramite la pubblicazione di un Avviso Pubblico sul sito del GAL e su quello della 

Regione Autonoma della Sardegna, sezione Programma di Sviluppo Rurale, ai sensi dell’art. 125 

del d.lgs. 163/06 secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

2.  Di individuare quali clausole negoziali essenziali quelle specificate nell’Avviso Pubblico e negli 

allegati che lo compongono che contestualmente si approvano e che costituiscono parte 

integrante del presente provvedimento; 

3. Di quantificare il valore dell’appalto in € 3.500,00 (tremilacinquecento,00) IVA esclusa; 

4. Di porre a base d’asta della gara l’importo di € € 3.500,00 (tremilacinquecento,00) IVA esclusa; 

5. Di stabilire che la fornitura verrà aggiudicata alla ditta che avrà presentato l’offerta 

economicamente più vantaggiosa. A parità di punteggio si procederà mediante sorteggio; 

6. Di riservare all’Amministrazione la facoltà di aggiudicare la fornitura anche in presenza di una 

sola offerta valida; 

7. Di riservare all’Amministrazione il diritto di aumentare e/o diminuire la fornitura del 20%; 

nonché di aggiudicare parzialmente la fornitura richiesta. 

8. Di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura 

debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

9. che il Responsabile del Procedimento è il Direttore del GAL, la dott.ssa Nicoletta Piras;  

10. di demandare l’esame delle offerte al Responsabile del Procedimento con la presenza di due 

testimoni; 

11. Di stabilire che l’esito della procedura sarà pubblicato sul sito internet del GAL Sulcis Iglesiente 

Capoterra e Campidano di Cagliari e su quello della Regione Autonoma della Sardegna. 

12.  Di stabilire che nel rispetto dell’Art. 2 della Legge 241/90 il procedimento avrà avvio dal giorno 

successivo alla data di scadenza del presente Avviso e terminerà entro il 30/07/2013 con la 



 

                                                                          

    

3 

 

comunicazione dell’esito del procedimento sul sito www.galsulcisiglesiente.it; e su quello della 

Regione Autonoma della Sardegna, Sezione Sviluppo Rurale;  

13. Di stabilire che nel caso in cui le domande presentate non soddisfino i requisiti previsti 

dall’avviso oggetto della presente determinazione, il GAL potrà procedere alla riapertura dei 

termini. 

14. Di dare atto che la presente determinazione ha valore di determinazione ha contrarre, ai sensi 

dell’art. 192 del D. Lgs 267/2000; 

15.  Di rendere conosciuto il presente atto, sul sito internet del GAL e della Regione; 

 

Addì, 23.07.2013 

     Il Direttore 

 

http://www.galsulcisiglesiente.it/

